
令和６年４月１０日 

保護者 様 

加古川市立志方東小学校  

 校    長   藤本 豊記  

ＰＴＡ会長 原  若菜 

 

  授業参観・PTA精一杯活動及び 児童引き渡し訓練について(案内) 

 

春暖の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。保護者の皆様には、平素

より本校教育及びＰＴＡ活動に多大なご支援・ご協力をいただいておりますことに深く感

謝いたします。 

さて、みだしの「授業参観」「PTA精一杯活動」(運動会前の除草作業)及び緊急時の「引

き渡し訓練」を下記の通り実施いたします。公私ともご多用の折とは存じますが、万障繰

り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

   １ 日  時     令和６年４月２７日（土）９：３５～ 

２ 日  程     授業参観        ９：３５ ～ １０：２０（ 各教室 ） 

     精一杯活動    １０：３０ ～ １１：３０（ 運動場 ）雨天中止 

     引き渡し訓練  １１：４０ ～（雨天１０：４０）（ 体育館 ） 

（精一杯活動が中止の場合、引き渡し訓練を１０：４０から体育館で行います。） 

３ そ の 他 

  （１）例年この時期に合わせて行っておりました PTA総会につきましては、昨 

年同様書面開催とさせていただきます。 

     （２）４月３０日(火)が代休になります。５月２日(木)は３校合同芸術鑑賞会、 

を実施します。（２日は給食があります。） 

（３）第１回「心をこめて精一杯活動」について 

        ①５月連休明けより運動会の練習が始まります。良い環境での練習がで

きますよう運動場の除草作業のご協力をよろしくお願いします。 

        ②ご参加いただける方は作業に合わせた服装で、除草に必要な軍手や除 

草道具がありましたらご持参ください。 

     （４）「児童引き渡し訓練」について 

           年度初め、第 1回目の参観日に合わせて実施いたします。 

① 体育館での引き渡し訓練の後、児童といっしょに下校をお願いします。 

② 確認のため、３９メールを１０:３０に送信します。 

③ 児童のお迎えが無理な場合は、事前に担任まで連絡をお願いします。 


